PAGE
2

[image: image1.jpg]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА ЛЕНИНГРАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА
от 24 ноября 2016 года                                                                                         № 83
станица Ленинградская

О внесении изменений в решение Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района от 23 декабря 2015 года № 87 «Об утверждении программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинградского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края на период 20 лет (до 2034 г.) с выделением первой очереди строительства 10 лет
(с 2015 г. до 2024 г.)»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ленинградского сельского поселения Ленинградского района, приказом регионального развития Российской Федерации от 06 мая 2011 года № 204 «О разработке программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований», на основании представления прокуратуры Ленинградского района от 27 июня 2016 года № 7-01-2016 «Об устранении нарушений законодательства в сфере развития коммунальной инфраструктуры», Совет Ленинградского сельского поселения  р е ш и л :

1.Внести изменения  в приложение к решению Совета Ленинградского сельского поселения Ленинградского района  от 23 декабря 2015 года № 87 «Об утверждении программы комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинградского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края на период 20 лет (до 2034 г.) с выделением  первой     очереди     строительства  10 лет     (с 2015 г. до 2024 г.)»:

- раздел 1.«Паспорт программы» в подраздел «Основания для разработки Программы» дополнить пунктами следующего содержания:

 «32.Постановление Правительства Российской Федерации от 14.06.2013г. № 502 «Об утверждении требований к программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов»;

-в раздел 1.«Паспорт программы» внести подразделы:

«

	Ответствен-ный исполнитель программы
	Ответственным за реализацию программы является администрация МО Ленинградское сельское поселение.

	Соисполнители программы
	ПАО «Кубаньэнерго»,  МУП «Ленинградский Теплоцентр», ООО «Ленводоканал»,  ООО «ЖКХ -Стройсервис», АО «Ленинградскаярайгаз», ООО «Чистая станица»

                                                                                                                                          »;
«

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Технологические результаты:
– обеспечение устойчивости системы коммунальной инфраструктуры поселения;

– создание надежной коммунальной инфраструктуры в мо Ленинградское  сельское поселение, имеющей необходимые резервы для перспективного развития;

– оптимизация управления ресурсами поселения;

– внедрение энергосберегающих технологий;

– снижение удельного расхода электроэнергии для выработки энергоресурсов:

– снижение потерь коммунальных ресурсов:

2. Социальные результаты:
– рациональное использование природных ресурсов;

– повышение надежности и качества предоставления коммунальных услуг.

3. Экономические результаты:
– плановое развитие коммунальной инфраструктуры в соответствии с документами территориального планирования развития сельского поселения;

– повышение инвестиционной привлекательности организаций коммунального комплекса сельского поселения.

                                                                                                                                          »;
-таблицу 5.1.1 – Динамика доступности для населения Ленинградского СП коммунальных услуг  раздела «5.Целевые показатели развития коммунальной инфраструктуры» подраздела «5.1. Целевые показатели критерия доступности для населения коммунальных услуг» дополнить следующими строками:
«

	Сумма субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	тыс.руб.
	6017,5
	6939,24
	8002,1
	9239,9
	10533,5
	11902,9
	59514,4
	57728,9
	55997,1

	Сумма социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг
	тыс. руб.
	43019,5
	52128,0
	60103,6
	69299,5
	79001,3
	89271,5
	446358,0
	432967,0
	419978,0

                                                                                                                                          »;
-раздел «7.Источники инвестиций, тарифы и доступность программы  для населения» дополнить абзацами следующего содержания:
«По данным Заказчика в 2014, 2015, 2016 годах и на перспективу до 2034 года использование в качестве источников финансирования инвестиционных проектов тарифов, плата за подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к системам теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, сбора и утилизации твердых бытовых отходов не предусмотрена.

Данные по использованию в качестве источников финансирования инвестиционных проектов, платы за подключение (технологическое присоединение) объектов капитального строительства к системам электроснабжения и газоснабжения Заказчиком не предоставлено.»
3.Разместить программу комплексного развития системы коммунальной инфраструктуры муниципального образования Ленинградского сельского поселения Ленинградского района Краснодарского края на период 20 лет (до 2034 г.) с выделением первой очереди строительства 10 лет (с 2015г. до 2024 г.) с изменениями   на официальном сайте администрации Ленинградского сельского поселения Ленинградского района.
4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета Ленинградского сельского поселения по вопросам транспорта, связи, строительства и ЖКХ (Гадючкин).

5.Настоящее решение вступает в силу со дня  его подписания.
Глава Ленинградского сельского
поселения Ленинградского района                                                            Н.И.Сидак
Председатель Совета

Ленинградского сельского поселения                                             В.И.Бондаренко